Электроприводы
UCP Содержание
Бренд UCP вот уже 5 лет поставляет
на российский рынок электроприводы
для систем HVAC, фанкойлов, систем
отопления и водоснабжения. ЗА эти 5
лет было успешно реализовано свы-
ше 1000 проектов различной слож-

UB-10T/15T	 16
4 5
Расшифровка
Модель UB-03 Hm UB-05 Hm UB-10 Hm UB-15 Hm UE-10 Hm UE-15  Hm
Электропитание, 230VAC ~ 24 VAC/DC • • • • • •
Усилие 3 5 10 15 10 15
Тип управления 2 точ. 2 точ. 2 точ. 2 точ. 2/3 точ. 2/3 точ.
Реверсивный привод • •
Пружинный возврат • • • •
Тип
серий
Крутящий
момент
Назначение
Доп.
переключатели
Питающее
напряжение
U — серия приводов для ППК с крутящим моментом до 3 Нм.
U — серия приводов для ППК с крутящим моментом до 5 Нм.
U — серия приводов для ППК с крутящим моментом до 10 Нм.
U — серия приводов для ППК с крутящим моментом до 15 Нм.
U — серия приводов для ППКс крутящим моментом до 20 Нм.
03 — крутящий момент 3 Нм.
05 — крутящий момент 5 Нм.
10 — крутящий момент 10 Нм.
15 — крутящий момент 15 Нм.
E — 2/3 точечный привод.
B — 2 точечный привод с пружинным возвратом.
Все противопожарные электроприводы
идут S2 — 2 дополнительных переключателя
по умолчанию.
24 — 24 VAC/DC.
230 — 230 VAC.
6 7
Преимущества
Ступица привода из стали
Корпус привода выполнен
из оцинкованной стали
Ручное управление
Специальное
крепление кабеля
на корпусе
Мотор  RK-370CA собирается по лицензии
совместно с японской компанией
MABUCHI MOTOR, — известным японским
производителем
Высокое качество
компонентов редуктора
Стальные полевые втулки
Стальная пружина
8 9
UB-03T Чертежи
Модели
Технические характеристики
Электроприводы с возвратной
пружиной для противопожарных
клапанов на 3 Hм
Технические
особенности
•	 Крутящий момент 3 Нм
•	 Размер заслонки 0,6 м2
•	 Рабочее напряжение AC / DC 24 В
и AC 230 В
•	 Размеры вала — Ø6 ... 12 мм / 4 ... 8 мм
•	 Минимальная длина вала 40 мм
•	 Регулируемый угол поворота
•	 Выбор направления вращения привода
•	 Привод с кабелем 1 м
•	 2 вспомогательных переключателя
SPDT
UB - 24-03T UB - 230-03T
Усилие двигателя 3 Нм